

Shrewbows.com & Henry Bodnik

4. Shrew Bow Challenge

Wochenende vom 1.-3.08.2025

Ort: Parcours in Eisenbach (Deutschland)

Hauptstrasse 55, 79871 Eisenbach, Hochschwarzwald Tel. (0 76 57) 471, info@bogensporthotel.de

4. Shrew Bow Challenge - Programm

Freitag, 01.08.2025

Beginn ab 15:00 Uhr: Ankunft der Teilnehmer

Vermessung der Bögen: jeder Schütze kann für seinen Shrew Bow ein persönliches Bogenzertifikat mit Auszugsdiagramm und gespeicherter Energie erhalten. Beginn Gruppeneinteilung

Shrew-Bazar: Jeder Teilnehmer kann Bogensportartikel aus seinem Besitz anbieten Sowohl Shrew-Produkte als auch Artikel anderer Hersteller sind zugelassen.

Jagdliches Sonderevent* (Freiwillige Teilnahme) – lnatürlich wieder mit Sonderpreisen (jagdliche Beute) für die Plätze 1-3

18:00 Uhr: Abendessen* mit Wildschwein auf Holzkohlengrill

Ab 19 Uhr: ArcheryTime Arena organisiert von Cris Dahm

Special guest: *TIM COSGROVE* (Shrewbows.com)

Samstag, 2.08.2025

07:00 Uhr: Frühstück

<u>Beginn 7:00 Uhr:</u> Fortsetzung Gruppeneinteilung und Ausgabe der Scorecard

08:00 Uhr: Ansprache von Henry Bodnik und Gruppenfoto

08:30 Uhr: Startaufstellung im Parcours

09:00 Uhr: Startschuss durch Böller und Turnierbeginn



Shrewbows.com & Henry Bodnik

4. Shrew Bow Challenge

Wochenende vom 1.-3.08.2025

Ort: Parcours in Eisenbach (Deutschland)

Hauptstrasse 55, 79871 Eisenbach, Hochschwarzwald Tel. (0 76 57) 471, info@bogensporthotel.de

Ab 18 Uhr: Abgabe der Scorecard und Auswertung

Ab 19:00 Uhr: Abendessen* - XXL Burgergrill vom Metzger

Ab 20:00 Uhr: Abendprogramm mit

- **Sonderevent***: "Shrewbow burning sky competition" bitte dazu Leuchtnocken mitbringen 1.Preis 100€ Gutschein
- Lagerfeuer mit Blues- und Western-Country-Musik
- ArcheryTime Arena organisiert von Cris Dahm

Sonntag 3.08.2025

<u>10:00 – 12:00 Uhr:</u>

• **Sonderevent von Bogensport Extrem***: "Final Arrow Wins Shootout". Alle Teilnehmer haben die Möglichkeit mitzumachen und starten mit 4 Pfeilen. Der finale Gewinner erhält 100€ Preisgeld.

12:00 - 13:00 Uhr: Mittagessen*

Ab 13:00 Uhr: **Finalrunde*** der 20 besten Turnierteilnehmer und Siegerehrung.

<u>Ab 15:30 Uhr:</u> Open End zur freien Gestaltung und gemütlichem Beisammensitzen

* bei Zeitangaben sind kurzfristige Änderungen möglich

Es gibt eine optionale Essenspauschale, Getränke sind nicht inbegriffen. <u>(Informationen dazu im Hotel erhältlich)</u>

<u>Verpflegungsstation auf dem Parcours mit Speisen und Getränke!</u>